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[Jens Thoft] 

der rykker mindst, dem, der står i sidste række, 
når der skal indbetales på girokort hver den 1. 
ved virksomhedens lodtrækning. Og det er ret 
beset kreperligt, at det er sådan, for det er jo 
penge, som de andre skatteydere kommer til at 
betale to gange, for de er jo betalt i første om- 
gang. 

(Kort bemærkning). 

Charlotte Antonsen (V): 
Det er ikke noget nyt, at SF sætter kravet om 

kontrol højere end hensynet til borgerne. Jeg 
kan forstå, at hr. Jens Thoft: er meget optaget af 
problemer med kontrol, når borgerne nu får 
lov til ubegrænset at handle i andre lande. 

For Venstre er det klart vigtigst, at borgerne 
får en øget mulighed for at handle netop uden 
for landets grænser og for den sags skyld gerne 
med trailere. Som bekendt er den eneste be- 
grænsning i denne frie ret til at handle i de lan- 
de, man har lyst til, i de lande, hvor man me- 
ner, at varen er bedst og billigst, at man ikke 
kan tage ubegrænsede mængder af spiritus og 
cigaretter med. 

På trods af, at SF har omskrevet deres parti- 
program, synes jeg ikke, at der er sket meget 
nyt, det er stadig væk kontrol, kontrol, kontrol. 
Og denne angst for, at afregningen ikke skulle 
ske ordentligt -  altså det bliver i hvert fald ikke 
værre, end det er. Hvis man skal betragte Dan- 
mark generelt, er vi nok det land, der er bedst 
til at inddrive skatter. Vi har de højeste skatter, 
og vi er såmænd også gode til at inddrive dem. 
Jeg mener ikke, at dette lovforslag lægger op til 
en slækning af den kontrol, vi allerede har i 
Danmark. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Jeg er da ked af at måtte ødelægge fru Char- 

lotte Antonsens fordomme. Jeg ønsker ikke 
kontrol og kontrol og kontrol, det er jo ikke 
det, det handler om. Men når det er meget for- 
delagtigt at købe varerne uden for landets 
grænser -  og sådan vil det blive, fordi vi har en 
væsentlig højere moms -  så er det da fejlagtigt, 
når ministeren i sine bemærkninger gang på 

I I gang fremhæver, at nu bliver grænsehandelen 
I . mindre. 

Jeg forstod det, fru Charlotte Antonsen sag- 
de, som, at det gjorde såmænd heller ikke no- 

get, at grænsehandelen eksploderede; folk 
måtte gerne tage til Tyskland eller Luxem- 
bourg, eller hvor de vil tage hen med deres 
trailere, det øget bare konkurrencen. Det er jo 
en holdning, men jeg vil bare sige, at jeg synes, 
det er en tosset holdning at have. Jeg så da ger- 
ne, at handelen blev lagt i Danmark til gavn 
for de danske erhvervsdrivende, til gavn for 
dansk beskæftigelse. Og jeg kan ikke se, at det 
skal være særlig perspektivrigt eller miljørig- 
tigt at slæbe traileren til Luxembourg for at 
hente køleskabet, fórdi man fuldstændig op- 
hæver enhver grænsekontrol. 

(Kort, bemærkning). 

Charlotte Antonsen (V) : 
Det, der er interessant ved det indre marked, 

er jo, at grænsehandelen ikke kun fremover vil 
foregå ved, at danske borgere tager ned og 
handler i Tyskland, men at vi vil få lige så me- 
get grænsehandel den anden vej. En af bag- 
grundene for den sidste afgiftspakke, vi for- 
handlede, var netop at mindske denne ensidi- 
ge grænsehandel. 

Der kommer faktisk en større frihed for for- 
brugerne på begge sider af grænsen til at købe 
varerne -  altså, om det så er Tyskland eller 
Danmark -  på det sted, hvor de kan få de va- 
rer, de har mest lyst til at købe, de billigste eller 
de bedste. Det vil blive meget lettere at handle, 
og det gælder som sagt på begge sider af græn- 
sen. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Jeg er ked af denne polemik med fru Char- 

lotte Antonsen, fordi hun har ikke forstået helt 
basale økonomiske love. Fru Charlotte Anton- 
sen er partìmedlem i et regeringsparti, som lige 
har forhøjet momsen til 25 pct. Kender fru 
Charlotte Antonsen en moms af tilsvarende 
højde i noget andet EF-land, og er det så ikke 
et reelt problem, at vi får en grænsehandel, for- 
di varerne er billigere andre steder? 

Det er da rigtigt, at tyskerne kan køre op og I 
købe et køleskab i Silkeborg, men hvad i him- 

I . I . lens navn skulle de da købe et køleskab for i 
Silkeborg, når det dér er belagt med 25 pct. 
moms, mens det i Tyskland er belagt med 18 
pct. moms i dag, og i Luxembourg med 12 
pct.? Tager de til Grækenland, kan de nøjes 
med 6 pct. 


